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Naukowy styl życia
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Rak kontra nasz styl życia

W raporcie opublikowanym na łamach "British Journal of Cancer"czytamy iż ponad 40 proc.
przypadków raka diagnozowanych co roku w Wielkiej Brytanii jest związanych ze stylem
życia gdzie decydująca role odgrywają takie czynniki jak palenie, picie alkoholu, zła dieta,
brak ruchu i nadwaga.
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Zdaniem naukowców, w 40 procentach przypadków raka wśród kobiet i 45 procentach wśród
mężczyzn można by zapobiec chorobie przez zdrowszy tryb życia. Wśród mężczyzn ponad 6 proc.
przypadków raka wiązało się z brakiem warzyw i owoców w diecie, co było dużym zaskoczeniem dla
naukowców. Wśród kobiet 7 procent zachorowań miało związek z nadwaga oraz otyłością i okazały
się one większymi czynnikami ryzyka niż alkohol. Co ciekawe z raportu wynika iż praca
w specyficznych warunkach, przykładowo narażenie na  szkodliwe chemikalia, powiązana jest
w tylko kilku procentach z przypadkami raka. Badacze twierdza, że około 40 procent zachorowań na
raka jest wywołane przyczynami, na które mamy bezpośredni wpływ i  w większości jesteśmy zdolni
je zmienić, pomimo powszechnej opinii ze rak jest kwestia genów lub przeznaczenia. Oczywiście
zdrowy tryb życia nie gwarantuje, że nie zachorujemy na raka, ale możemy w znaczący sposób
zwiększyć nasze szanse na zdrowie.

Zródło: www.nature.com/bjc/
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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